

Bilaga 8 till kommunfullmäktiges protokoll 2014-04-07 § 18

Kommunfullmäktige

2014-04-07

Ärende 21

Roger Mogert (S)

AB Svenska Bostäders nyproduktion i

kv. Plankan 24 på Södermalm.

Genomförandebeslut

Dnr 311-1352/2012

Särskilt uttalande

Den nu beslutade och gällande planen för kvarteret Plankan på Södermalm utgår från ett från början bristfälligt underlag kring planens konsekvenser för de kringboende. Ett barnperspektiv på den föreslagna detaljplanen saknas liksom en konsekvensanalys av vad byggprocessen innebär för de boende som är funktionsnedsatta. Socialdemokraterna har efterfrågat en barnkonsekvensutredning i planeringen vid ett flertal tillfällen och detta har inte tillgodosetts. Trots att detaljplanen nu har vunnit laga kraft finns det fortfarande inte någon seriös analys utöver det faktum att det finns andra parker i närheten. I själva verket så påverkas barns lekmiljö och skolväg direkt. Dels då Plankanparken är ett gångstråk för barns skolväg och dels då Plankanparken är en viktig lekplats för barn boende i närområdet. Inga alternativa lekytor har redovisats på ett seriöst sätt. Byggnationen har väckt stor kritik från de kringboende, och stadens dialog med planens kritiker har varit minst sagt undermålig. Processen har varit anmärkningsvärt dåligt hanterad och resultatet är otillfredsställande. De tilltänkta påbyggnationerna på existerande hus kommer att vara ett positivt tillskott av bostäder på Södermalm, men tillbyggnaden på innergården riskerar att göra ett idag älskat grönområde mindre använt och mindre attraktivt.

Idag har planen vunnit laga kraft trots brister i planen som sådan och i det sätt som processen skötts. Majoritetens passivitet i bostadsbyggandet av såväl studentbostäder som allmännyttan gör att detta enstaka projekt nu är det ett av mycket få som ska täcka ett allt mer akut behov. Stadens bostadsproblem kan inte lösas genom att forcera fram enstaka projekt och hanteringen av kvarteret Plankan visar med stor tydlighet på hur passiviteten hos majoriteten tvingar fram svaga beslut.